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الزام صنایع قزوین به استفاده از 
پساب به جای آب های زیر زمینی

قزوین - مدیرکل آب منطقه ای استان قزوین با 
تأکید بر صنعتی بودن استان، تصریح کرد: در 
بخش صنعت صنایعی داریم که در سال های 
گذشته از آب های زیرزمینی برداشت داشته اند که 
مصرف بالایی هم بوده اما امسال مصوب شده تا 
صنایعی که می توانند از پساب استفاده کنند، به 

این شیوه روی بیاورند.
منصور ستوده اضافه کرد: بر این اساس جلسات 
متعددی نیز برگزار شده و محل های تحویل پساب 
در استان مشخص شده و شهرک های صنعتی 
موظف هستند که مطابق تبصره های قانونی، 

موضوع را پیگیری کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان قزوین 
تصریح کرد: هم اکنون چاه های غیرمجاز در سطح 
استان شناسایی شده تا جایی که تعداد چاه های 
بدون پروانه یک هزار و ۷۰۰ حلقه است و طبق 
قانون سال ۸۹ تعداد زیادی از این چاه ها با عنوان 

فاقد پروانه، شناسایی شده اند.

  رشد 40 درصدی  تولید ماشین آلات 
معدنی و راهسازی در کشور

مشهد-  معاون صنایع ماشین آلات و تجهیزات وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: تولید ماشین آلات 
معدنی و راهسازی در کشور طی سال جاری ۳۰ 

تا ۴۰ درصد نسبت به گذشته رشد داشته است.
سید محمد موسوی در حاشیه بازدید  از پنجمین 
نمایشگاه تخصصی یراق آلات، ماشین آلات، صنعت 
چوب، مبلمان و صنایع وابسته در مشهد افزود: اگر 
فرآیند رشد تولید در این بخش ادامه یابد و نوسازی 
لازم در خطوط تولید آن در داخل کشور رخ دهد، 
طی سه سال آینده فرسودگی ماشین آلات معدنی 

از بین خواهد رفت. 
موسوی گفت : صادرات سالانه بین ۶۰۰ میلیون 
دلار تا یک میلیارد دلار ماشین آلات و تجهیزات 
توسط واحدهای تولیدی خراسان رضوی ثبت 
شده است، زیرا صادرات محصولات برخی از 
واحدها از گمرکات سایر استان ها انجام می 
گیرد، با توجه به اینکه خراسان رضوی به مرزهای 
کشورهای همسایه نزدیک است، می تواند هاب 
صادراتی سایر شرکت ها و تولیدکنندگان ایرانی 

هم باشد.

ایران در ایران
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ایران زمین

پروژه خط دوم انتقال آب شرب از سد 
درودزن به شهر شیراز، پس از 12 سال 
انتظار بالاخره با پیگیری های مسئولانه 
و حمایت های مردمی دولت سیزدهم 

منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
فارس به »ایران« می گوید: »همزمان 
با افزایش جمعیت، گسترش سایر 
تأسیسات زیربنایی و توسعه شهری 
سفره  سطح  کاهش  همچنین  و 
آب های زیرزمینی، تأمین آب شرب 
شهر شیراز و نیاز جمعیت 2 میلیون 
نفری شیراز از منابع سطحی پایدار 
به امری اجتناب ناپذیر و ضروری 
تبدیل شد. در همین راستا، قرارداد 
تدارکات و عملیات اجرایی انتقال آب 
از سد درودزن به مخازن معالی آباد، 
خاتم الانبیا  سازندگی  قرارگاه  با 
منعقد گردیده و اقدامات اجرایی 
طرح آبرسانی به شیراز به مرحله 

بهره برداری رسید.«
طرحی که قرار است آب شرب پایدار 
بیش از ۴۰درصد جمعیت کلانشهر 
شیراز را تأمین کرده و همزمان با 
کاهش وابستگی این شهر به منابع 
آب زیرزمینی، 22درصد هزینه ها و 
احتمال بروز فرونشست دشت شیراز 

را کاهش دهد.
منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
فارس، با اشاره به اینکه خط اول 
انتقال آب شرب شیراز با ظرفیت 
هزار و 1۰۰لیتر بر ثانیه، به تنهایی 
برای رفع نیازهای آب شرب شیراز 
کافی نبود، گفت: »خوشبختانه با 
احداث خط دوم تأمین آب شرب از 
سد درودزن، انتقال ۳ هزار لیتر در 
ثانیه امکان پذیر گردیده و وابستگی 
آب شرب شیراز به آبخوان های آهکی 
اطراف بشدت کاهش پیدا کرده 

» . ست ا
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طبق گفته این مقام مسئول، »در پروژه 
خط دوم انتقال آب شرب از سد درودزن 
به شهر شیراز با اعتباری برابر ۶۰ هزار 
میلیارد ریال، خط انتقالی به طول ۷۸ 
کیلومتر با لوله فولادی از قطر 1۸۰۰ تا 
1۴۰۰ میلیمتر احداث شده و همزمان با 
احداث یک باب تصفیه خانه به ظرفیت 
۳ هزار لیتر بر ثانیه، یک باب ایستگاه 
پمپاژ به ظرفیت ۳ هزار لیتر بر ثانیه و 
ارتفاع پمپاژ 25۰ متر و همچنین تونل 
لوله بر به طول ۴۴۴۰ متر و قطر تمام 
شده ۴/۸ متر، احداث شده است. این 
در حالی است که ۳ مخزن بتنی جمعاً 
به ظرفیت ۶۰ هزار مترمکعب و همچنین 
ایستگاه پست برق ۶۶ به ۶/۳ کیلوولت 
به ظرفیت 12 مگاوات نیز در این طرح 

احداث گردیده است.«
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای فارس، 
افزود: »در تکمیل و بهره برداری طرح 
انتقال آب شرب شیراز از سد درودزن، 
۴5هزار تن ورق فولادی تأمین شده و 
۳میلیون مترمکعب عملیات خاکی، 
1۶۰هزار مترمکعب عملیات حفاری در 
فضای بسته )تونل( و 1۰۰ هزار مترمکعب 
112هزار مترمربع  بتنی،  عملیات 
قالب بندی، ۶ هزار و ۶۰۰ تن آرماتوربندی 
و مش بندی و مصالح فلزی انجام شده 
است. در این طرح همچنین، ۸ هزار تن 
آسفالت تأمین شده و نصب شیرآلات 
به تعداد 2۸2 عدد در انواع و سایزهای 
مختلف و پوشش خارجی پلی اتیلن سه 
لایه لوله های فولادی به میزان ۴۰۰هزار 

مترمربع انجام شده است.« 

ایران زمین- از آنجایی که سدها 
و رودخانه های زیاد، اقلیم بسیار 
ع  ا نو ا لید  تو ی  برا ا  ر مناسبی 
آبزیان در خراسان شمالی فراهم 
کرده اند، در تیرماه 1۴۰۰ در ابتدا 
این طرح در بجنورد اجرا شد اما به 
موفقیت نرسید. به همین خاطر 
کارشناسان بعد از بررسی تصمیم 
گرفتند در شهرستان سملقان که 
در غربی ترین نقطه استان واقع 
شده و از لحاظ دمایی نزدیک  تر به 

مناطق شمالی است پرورش ماهیان 
خاویاری را ادامه دهند. حالا بعد از 
گذشت 2 سال این طرح به سود 
دهی رسیده و امید می رود که این 
تولید پرسود اقتصاد ساکنان این 
خطه از شمالشرق کشور را رونق 
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»محمد محمدزاده«، رئیس سازمان 
جهادکشاورزی خراسان شمالی با 

تأکید بر اینکه وجود آب شیرین 
شرایط مناسبی را دراستان برای 
پرورش ماهیان خاویاری مهیا کرده 
است، اظهار داشت: در مرحله 
ح از سوی یک  نخست این طر
سرمایه گذار بخش خصوصی برای 
ع گرمابی  مصرف شخصی در مزار
شهرستان بجنورد اجرا شد اما به 

نتیجه لازم نرسید.
 محمدزاده افزود: با وجود این 
2 سرمایه گذار با تجربه پرورش 

نوید رونق اقتصادی شهرستان سملقان با اجرای موفقیت آمیز یک طرح

تولیدماهیخاویاریدرخراسانشمالی
تولید1250تنماهیخاویاری

دراستان
»جواد شریفی«، مدیر امور شیلات 
سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی نیز در این خصوص گفت: 
پرورش ماهیان خاویاری آزمایشی در 
2 استخر مزرعه سردآبی در شهرستان 
مانه و سملقان و بجنورد انجام شده 
و این نوع ماهی با موفقیت به تولید 
رسیده اما هنوز به مرحله تجاری سازی 

نرسیده است.
شریفی یکی از اهداف و سیاست های 
شیلات ایران را بازسازی ذخایر ژنتیکی 
آبزیان اعلام و خاطرنشان کرد: در 
این راستا پرورش ماهیان خاویاری 

در آب های داخلی استان ها، زمینه 
افزایش تقاضا برای پرورش این گونه با 
ارزش اقتصادی بالا را فراهم کرده است.
 این مقام مسئول با بیان اینکه ۷5 
ع  درصد تولیدات ماهی استان در مزار
سردابی است، تصریح کرد: پرورش 
ع سردابی و  ماهیان خاویاری در مزار
گرمابی قابلیت اجرا دارد به همین 
خاطر در نظر داریم از پرورش دهندگان 
و سرمایه گذاران بخش خصوصی که 
تجربه خوبی در زمینه پرورش ماهی 
خاویاری دارند، دعوت کنیم در این 
حوزه سرمایه گذاری کنند تا استان به 
جمع تولید کنندگان ماهیان خاویاری 

شود. اضافه 

به ایستگاه پایانی رسیده و با حضور 
رسمی رئیس جمهور افتتاح شد. 
طرحی که قرار است طعم گوارای آب را 
بر لب های خشکیده شهر جاری کرده 
و بخش زیادی از مشکلات مردم نظیر 
کم آبی، قطعی های مکرر و افت فشار 
آب در این کلانشهر آن هم در گرم ترین 
روزهای سال را مرتفع کند. آنگونه 
که»سیاوش بدری« مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای به »ایران« می گوید: با 
افتتاح خط دوم انتقال آب شرب شیراز 

با ظرفیت ۳ هزار لیتر بر ثانیه که از 
آن به عنوان بزرگترین طرح عمرانی 
استان فارس نیز یاد می شود، آب 
شرب پایدار بیش از ۴۰ درصد جمعیت 
کلانشهر شیراز تأمین شده و همزمان 
با کاهش وابستگی شهر به منابع آب 
زیرزمینی، بیش از یک میلیون نفر 
از مناطق مختلف شهر شیراز از آب 
آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره مند 

شد. خواهند 
سال هاست که مردم شیراز، چشم 

انتظار تکمیل پروژه خط دوم انتقال 
آب شرب از سد درودزن به شهر شیراز 
و در انتظار راهبردهای عملی برای به 
سرانجام رساندن این پروژه هستند. 
طرحی که از سال 1۳۹۰ کلید خورده 
و به رغم وعده های مکرر مسئولان، 
به سرانجام نرسیده و به لیست 
پروژه های معطل مانده از دولت های 
پیشین، پیوسته بود. روند اجرایی 
این پروژه طی سال های گذشته، 
همچنان به آهستگی پیش می رفت 
تا اینکه با شروع فعالیت های دولت 
سیزدهم و همزمان با سفر سال 
1۴۰۰ رئیس جمهور به استان فارس، 
عملیات آن شتاب بیشتری به خود 
گرفته و در نهایت این ابرپروژه با 
حضور رسمی »سید ابراهیم رئیسی« 

افتتاح گردید.
اقدامجهادیدولتسیزدهم

رئیس جمهور در مراسم افتتاح این 
طرح گفت: »تاکنون بخشی از آب 
آشامیدنی مورد نیاز مردم کلانشهر 
شیراز از آب های زیرسطحی تأمین 
شده و مشکلاتی را برای مردم پدید 
آورده است. حال با اجرای این طرح، 
این مشکلات رفع خواهد شد.« 
آیت الله رئیسی افزود: »طرح انتقال 
آب از سد درودزن به شیراز، حاصل 
کار شبانه روزی پیمانکاران، کارگران و 
مهندسان داخلی است و قطعاً دعای 
خیر مردم بدرقه راه آنان خواهد بود 
که با کار جهادی خود سبب رفع 
مشکلات مردم در حوزه آب شدند.«

تأمین40درصدآبشربشیراز
 » ی ر بد ش  و سیا « که  نه  نگو آ

ماهی در شهرستان بجنورد و مانه 
و سملقان بار دیگر شانس خود 
را برای پرورش ماهیان خاویاری 
از آنجایی که  امتحان کردند و 
شرایط آب و هوایی در این مناطق 
نزدیک تر به شرایط استان های 
شمالی بود این بار موفقیت حاصل 

. شد
وی با اشاره به تأکید دولت بر 
ح ادامه داد: در  اجرای این طر
حال حاضر تمام متقاضیان بخش 
خصوصی در صورت تمایل برای 
پرورش  سرمایه گذاری در حوزه 
ماهیان خاویاری در استان مورد 

حمایت قرار خواهند گرفت.

پایگاه اطلاع رسانی وزارت نیرو


